

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Departmental Test for Local fund Audit and Internal Audit Departments (with Books)

153

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.

இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.

2. Answer all questions. Each question carries one mark

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.

- 3 In case of doubt, English version is the Final.

வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:

விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

- a) One question will be displayed on the screen at a time.

ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

- b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1.

How is the area of white washing calculated?

வெள்ளை அடிக்கும் பரப்பு எதனடிப்படையில் கணக்கிடப்படுகிறது?

- (A) Bases on painting area
வர்ணம் பூசும் பரப்பின்படி
- (B) Based on pointing
பாயிண்டிங் அளவுப்படி
- (C) Based on plastering area
பூச்சுமான பரப்பின்படி
- (D) Based on Brick work area
செங்கல் கட்டுமான பரப்பின்படி

2.

Which one of the following is not exempted to property tax?

கீழ்க்கண்டவற்றில் சொத்துவரியிலிருந்து விலக்களிக்கப்படாதது எது?

- (A) Veterinary Dispensary Building
கால்நடை மருத்துவமனை கட்டிடம்
- (B) Khadi Building
காதி கட்டிடங்கள்
- (C) Meter Room Attached to Govt. Hospital
அரசு மருத்துவமனைகளுடன் அமைந்துள்ள மீட்டர் அறை
- (D) Warden Quarters attached to hostels
விடுதிகளுடன் இணைக்கப்பட்ட வார்டன் குடியிருப்புகள்

3.

What denoted by Account Code No. 2038 as per Accrual Based Accounting System?

இயல்பு நிலைக் கணக்கு குறையின்படி கணக்கு தலைப்பு எண் : 2038 எதனை குறிப்பிடுகிறது?

- (A) Prior year expenses
முந்தைய ஆண்டு செலவு
- (B) Depreciation
தேய்மானம்
- (C) Audit fees
தணிக்கை கட்டணம்
- (D) Bank charges
வங்கி செலவினம்

4.

Which acts deals with vacancy remission?

பின்வருவனவற்றுள் காலியிட வரிக்குறைப்பினை விவரிக்கும் சட்டம் எது?

- (A) Tamilnadu District Municipal Act 1920
தமிழ்நாடு, மாவட்ட நகராட்சி சட்டம் 1920
- (B) The Tamilnadu country and Town Planning Act to 1970
தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு சட்டம் 1970
- (C) Tamilnadu District Municipal Act 1950
தமிழ்நாடு, மாவட்ட நகராட்சி சட்டம் 1950
- (D) Tamilnadu District Municipal Act 1820
தமிழ்நாடு, மாவட்ட நகராட்சி சட்டம் 1820

5. What is the rate of Education Tax levied on Property Tax per annum?
ஓர் ஆண்டிற்கு சொத்துவரி மீது விதிக்கப்படும் கல்வி வரி விகிதம் என்ன?
- (A) 2% (B) 2.5%
(C) 4% (D) 5%
6. What is the percentage at which the loss due to works Audit objections is to be recovered from the Execution Officer of Town Panchayats?
பேரூராட்சிகளின் வேலைச் செலவுச்சீட்டு தணிக்கைத் தடைகளில் சுட்டிக் காட்டப்படும் இழப்புகளுக்காக செயல் அலுவலரிடம் பிடித்தம் செய்யக்கூடிய தொகை சதவீதம் என்ன?
- (A) 5 Percentage 5 சதவீதம் (B) 20 Percentage 20 சதவீதம்
(C) 15 Percentage 15 சதவீதம் (D) 40 Percentage 40 சதவீதம்
7. Under what account head Security Deposit - Revenue is credited?
பாதுகாப்பு வைப்புத் தொகை _____ வருவாய் எந்த கணக்கு தலைப்பில் வரவாக்கப்படுகிறது?
- (A) 4016 (B) 4017
(C) 4018 (D) 4019
8. In the case of Percentage tender, which one of the following deducted before Applying Percentages?
சதவீத விலைப்புள்ளிகளின்கீழ் எதனை கழிவு செய்தபின் சதவீதம் கணக்கிடப்படுகிறது?
- (A) Cost of Material பெர்ருட்களின் மதிப்பு (B) Sales Tax விற்பனை வரி
(C) Income Tax வருமான வரி (D) Labor Welfare Fund தொழிலாளர் நல நிதி

9. Under which Act Pilgrim Tax is levied?
எந்த சட்டத்தின்கீழ் யாத்ரீகர் வரி விதிக்கப்படுகிறது?
- (A) Madras Public Health Act
சென்னை பொது சுகாதார சட்டம்
- (B) City Municipal Corporation Act
மாநகராட்சிகள் சட்டம்
- (C) District Municipalities Act
மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம்
- (D) Tamilnadu Panchayat Act
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம்
10. What is number of pay in slips to be prepared for remittance of Property Tax?
சொத்துவரி செலுத்துவதற்கு தயாரிக்கப்பட வேண்டிய சலான்களின் எண்ணிக்கை என்ன?
- (A) One
ஒன்று
- (B) Two
இரண்டு
- (C) Three
மூன்று
- (D) Four
நான்கு
11. Who is appointing authority for the Secretaries of the Village Panchayat?
ஊராட்சி செயலர்களுக்கான பணி நியமன அலுவலர் யார்?
- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) President of the Village Panchayat
ஊராட்சி மன்றத் தலைவர்
- (C) PA to the Collector (Development)
மாவட்ட ஆட்சியரின் நேர்முக உதவியாளர் (வளர்ச்சி)
- (D) Assistance Director (Panchayat)
உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)
12. What is the Percentage of the estimated value of works to be collected as EMD?
மதிப்பீடு விலையில் எத்தனை சதவீதம் டெண்டர் வைப்புத்தொகை வசூலிக்கப்படுகிறது?
- (A) 1%
- (B) 2%
- (C) 2.5%
- (D) 5%

13. Who can hear the tax appeals in special grade municipalities whose the council is under suspension?

ஒரு சிறப்பு நிலை நகராட்சியின் மன்றம் தற்காலிகமாக செயல்படாத நிலையில் மேல்முறையீட்டின் மீதான நடவடிக்கை யாரால் எடுக்கப்பட வேண்டும்?

(A) The Commissioner

ஆணையாளர்

(B) The RDMA

மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்

(C) State Government

மாநில அரசு

(D) The DMA

நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்

14. Under what Section of Tamilnadu Panchayat Act, 1994 the Panchayat Union Council issues License for running private market in Village Panchayat?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் ஊராட்சி ஒன்றியக்குழு கிராம ஊராட்சியில் தனியார் சந்தை நடத்துவதற்கு உரிமம் வழங்குகிறது?

(A) Section 144

பிரிவு 144

(B) Section 145

பிரிவு 145

(C) Section 146

பிரிவு 146

(D) Section 148

பிரிவு 148

15. What is the number of sets of uniforms to be supplied to sanitary workers?

துப்புரவுப் பணியாளர்களுக்கு வழங்கப்பட வேண்டிய சீருடைகள் எத்தனை?

(A) One set

ஒரு செட்

(B) Two set

இரண்டு செட்

(C) Three set

மூன்று செட்

(D) Four set

நான்கு செட்

16. What is the annual ceiling fixed for Hand Pump maintenance in village panchayats as per Go.No.157 RD Dt.: 21.12.2015?

அரசாணை எண் : 157 ஊரக வளர்ச்சித் துறை நாள் : 21.12.2015-ன்படி, ஊராட்சிகளில் கைப்பம்பு ஆண்டு பராமரிப்பு செலவின உச்சவரம்பு என்ன?

(A) Rs. 1000/-

ரூ. 1000/-

(B) Rs. 2000/-

ரூ. 2000/-

(C) Rs. 3000/-

ரூ. 3000/-

(D) Rs. 4000/-

ரூ. 4000/-

17. What is the Percentage of the Quantity of Steel is to be allowed for wastage in Panchayat Union?
ஊராட்சி ஒன்றியப் பணிகளில் கம்பி அளவில் எத்தனை சதவீதம் சேதாரத்திற்கான அனுமதிக்கலாம்?
- (A) 2% (B) 3%
(C) 4% (D) 5%
18. What is the annual contribution payable to Tamilnadu Institute of Urban Studies by a First Grade Municipality?
தமிழ்நாடு நகரியல் பயிற்சி நிறுவனத்திற்கு முதல் நிலை நகராட்சியால் செலுத்தப்படவேண்டிய ஆண்டு பங்குத்தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs. 2,000/- (B) Rs. 4,000/-
ரூ. 2,000/- ரூ. 4,000/-
(C) Rs. 16,000/- (D) Rs. 20,000/-
ரூ. 16,000/- ரூ. 20,000/-
19. What is the Account code under which contribution to schemes debited?
திட்டங்களுக்கான பங்குத் தொகை எந்த கணக்கு குறியீட்டில் பற்றெழுதப்படுகிறது?
- (A) 2037 (B) 2039
(C) 2040 (D) 2041
20. What is the Status of EMD if the Contractor backs out after the issue communication of acceptance of Tender?
ஒப்பந்தப்புள்ளி ஏற்கப்பட்டு அறிவிப்பு அறிவிக்கப்பட்ட பின்னர் ஒப்பந்ததாரர் பணிமேற்கொள்ளாத நிலையில் ஒப்பந்த வைப்புத்தொகை நிலை என்ன?
- (A) EMD Returned
திரும்ப வழங்கப்படும்
(B) EMD Forfeited
பறிமுதல் செய்யப்படும்
(C) EMD Adjusted for other work
இதர பணிக்கு ஈடு செய்யப்படும்
(D) EMD adjusted for security deposit
பாதுகாப்பு வைப்புத் தொகைக்கு ஈடு செய்யப்படும்

21. What is denoted by Sec. 117 A of the District Municipalities Act 1920?
தமிழ்நாடு நகராட்சிகள் சட்டம், 1920, பிரிவு 117 A எதைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) Property Tax
சொத்துவரி
- (B) Profession Tax
தொழில்வரி
- (C) Write Off
வரி தள்ளுபடி
- (D) Escaped Assessments
விடுபட்ட வரி விதிப்பு

22. What is the date on which the LTC has been extended to the provincialised staff of Panchayat Union?
விடுப்பு பயண சலுகை திட்டம் ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் பணியாற்றும் அரசு நிலையாக்கப்பட்ட பணியாளர்களுக்கு விரிவுபடுத்தப்பட்ட நாள் எது?

- (A) 28.02.1989 (B) 10.08.1990
- (C) 22.01.1991 (D) 29.08.2000

23. What is the minimum balance to be kept as resource for arriving surplus for utilization under the general fund of panchayat union?
ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் செலவிடப்பட வேண்டிய உபரி நிதி கணக்கீட்டில் ஒதுக்கப்பட வேண்டிய குறைந்தபட்ச தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 2.00 lakh (B) Rs. 4.00 lakhs
ரூ. 2.00 இலட்சம் ரூ. 4.00 இலட்சம்
- (C) Rs. 5.00 lakh (D) Rs. 10.00 lakh
ரூ. 5.00 இலட்சம் ரூ. 10.00 இலட்சம்

24. As per G.O.M.S. No. 1014 Public (Motor Vehicles 11) Dept. dt. 28.6.83 the life of Head light of Government Vehicle – which one is correct?
அரசாணை எண் 1014 பொது (வாகனங்கள் 11) துறை நாள் 28.6.83-ன்படி வாகன முகப்பு விளக்கின் பயன்பாட்டு காலம் — எது சரியானது?

- (A) One year (B) Two years
ஒரு வருடம் இரண்டு வருடங்கள்
- (C) Three years (D) Four years
மூன்று வருடங்கள் நான்கு வருடங்கள்

25. What is the amount of sitting fees payable to Village Panchayat President as per Go.No.54 RD and Panchayat Dt.: 29.06.2012?

அரசாணை எண் : 54 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி துறை நாள் : 29.06.2012-ன்படி ஊராட்சி மன்றத் தலைவருக்கான அமர்வுப்படி எவ்வளவு?

- (A) Rs. 50.00
ரூ. 50.00
- (B) Rs. 100.00
ரூ. 100.00
- (C) Rs. 150.00
ரூ. 150.00
- (D) Rs. 300.00
ரூ. 300.00

26. What is the Percentage of recovery for loss in respect of works objections to be effected from the Assistant Engineer?

வேலை செலவுச்சீட்டு தணிக்கைத் தடைகளுக்காக உதவிப் பொறியாளரிடம் பிடித்தம் செய்யப்படும் இழப்பு சதவீதம் என்ன?

- (A) 5%
- (B) 15%
- (C) 20%
- (D) 40%

27. What will be the lease amount if the first year lease amount is Rs.100/- as per Go.No.181 MAWS Dt.:19.09.2008?

அரசாணை எண் : 181 நிதி மற்றும் குவ துறை நாள் : 19.09.2008-ன்படி, ரூ. 100/- என்ற முதலாண்டு குத்தகை தொகை மூன்றாம் ஆண்டில் என்னவாகும்?

- (A) Rs. 105.00
ரூ. 105.00
- (B) Rs. 107.50
ரூ. 107.50
- (C) Rs. 110.25
ரூ. 110.25
- (D) Rs. 110.50
ரூ. 110.50

28. What is the Period for which the fishery rights are to be leased in Panchayat Union?

ஊராட்சி ஒன்றியத்திற்கு சொந்தமான நீர் நிலைகளில் மீன் பிடிக்கும் உரிமம் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு குத்தகைக்கு விடப்படலாம்?

- (A) One year
ஒரு வருடம்
- (B) Two years
இரண்டு வருடங்கள்
- (C) Three years
மூன்றாண்டுகள்
- (D) Five years
ஐந்து ஆண்டுகள்

29. As per the Go. No. 54 RD & Pt dt. 29.6.2012, what is the amount of honorarium payable to the Village Panchayat President?

அரசாணை எண் 54 ஊ.வ. & ப நாள் 29.6.2012ன்படி ஊராட்சி மன்றத் தலைவருக்கான மதிப்பூதியம் எவ்வளவு?

- (A) Rs. 1,000/-
ரூ. 1,000/-
- (B) Rs. 1,500/-
ரூ. 1,500/-
- (C) Rs. 2,000/-
ரூ. 2,000/-
- (D) Rs. 2,500/-
ரூ. 2,500/-

30. What is the ceiling fixed for union oversear for measurement of works in Panchayat unions as per GO. No. 54 RD and PD dt. 22.05.2014?

அரசாணை எண் 54 ஊ.வ. & ஊ.துறை நாள் 22.05.2014ன்படி ஊராட்சி ஒன்றிய பணி மேற்பார்வையாளர்கள் பணிகளை அளவீடு செய்வதற்கான தொகை உச்சவரம்பு என்ன?

- (A) Upto Rs. 50,000/-
ரூ. 50,000/- வரை
- (B) Upto Rs. 1,00,000/-
ரூ. 1,00,000/- வரை
- (C) Upto Rs. 2,00,000/-
ரூ. 2,00,000/- வரை
- (D) Upto Rs. 5,00,000/-
ரூ. 5,00,000/- வரை

31. What is the renewal fees to be collected from the leasee after three years for shops having space of 500-1000 Square feet?

500 முதல் 1000 சதுர அடி வரை பரப்பளவு கொண்ட கடையின் உரிமத்தினை புதுப்பிக்க வசூலிக்கப்பட வேண்டிய புதுப்பித்தல் கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) Rs. 500/-
ரூ. 500/-
- (B) Rs. 1,000/-
ரூ. 1,000/-
- (C) Rs. 1,500/-
ரூ. 1,500/-
- (D) Rs. 2,000/-
ரூ. 2,000/-

32. Under which Section of the Tamilnadu District Municipalities Act 1920 the council is competent to write off the irrecoverable taxes and fees?

தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920-ன் எந்த பிரிவு வசூலிக்க இயலாத வரிகள் மற்றும் கட்டணங்களை மாமன்றம் தள்ளுபடி செய்ய அதிகாரம் வழங்குகிறது?

- (A) 115
- (B) 116
- (C) 117
- (D) 118

33. Who is competent to write-off loss of Rs. 5,000/- to Panchayat Union funds due to theft, fire or other accidents?
 திருட்டு, நெருப்பு அல்லது விபத்து காரணமாக ஊராட்சி ஒன்றிய நிதிக்கு ஏற்பட்ட இழப்பு ரூ. 5,000/- தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரம் உடையவர் யார்?
- (A) Assistant Director (Audit)
 உதவி இயக்குநர் (தணிக்கை)
- (B) District Collector
 மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Directory of Rural Development
 ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்
- (D) The Government
 மாநில அரசு
34. What is the percentage allowed for project overhead appropriation expenses in Accrual Based Accounting System of Town Panchayat Account?
 திட்டப்பணி மேலாண்மைச் செலவினத்திற்காக பேரூராட்சியின் இயல்பு நிலை கணக்கு முறையில் அனுமதிக்கப்படும் விழுக்காடு என்ன?
- (A) 10% (B) 11%
- (C) 15% (D) 25%
35. Whose sanction is necessary for the diversion of ear-marked fund in a village Panchayat?
 கிராம ஊராட்சியில் ஒதுக்கப்பட்ட நிதியினை மாற்றுவதற்கு யாருடைய அனுமதி தேவை?
- (A) District Collector
 மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Council
 மன்றம்
- (C) Government
 மாநில அரசு
- (D) District Rural Development Authority
 மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை

36. As per GO F.No. 203 RD and PR dt.: 20.12.2007 who can accord administrative sanction for capital works in respect of village panchayat costing Rs. 40.00 lakh?
 அரசாணை எண் : 203 ஊ.வ & பஞ்சாயத்து ராஜ் நாள் : 20.12.2007ன்படி ஊராட்சிகளில் ரூ. 40.00 லட்சம் மதிப்புடைய மூலதனப் பணிகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி யாரால் வழங்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Village Panchayat
கிராம ஊராட்சி
- (B) Panchayat union council
ஊராட்சி ஒன்றியக் குழு
- (C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Director of Rural Development
ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்
37. As per Panchayat Act 1994 what is the due date for the submission of budget of the village panchayat to the deputy BDO (Audit)?
 ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994ன்படி ஊராட்சி தலைவரால் துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (தணிக்கை) அவர்களுக்கு வரவு செலவு திட்டம் சமர்ப்பிக்க வேண்டிய நாள் என்ன?
- (A) 30th September
செப்டம்பர் 30
- (B) 31st December
டிசம்பர் 31
- (C) 31st January
ஜனவரி 31
- (D) 28th February
பிப்ரவரி 28
38. What is Ceiling of Expenditure for conduct of Sports in Village Panchayat?
 ஊராட்சி பகுதியில் விளையாட்டு போட்டிகள் நடத்துவதற்கான செலவின உச்சவரம்பு என்ன?
- (A) Rs. 1,000/-
ரூ. 1,000/-
- (B) Rs. 5,000/-
ரூ. 5,000/-
- (C) Rs. 10,000/-
ரூ. 10,000/-
- (D) Rs. 25,000/-
ரூ. 25,000/-
39. What is the discount allowed in assessment of property tax if the age of the building is 10 years?
 10 ஆண்டுகள் பழமையான கட்டிடத்திற்கு சொத்துவரி விதிப்பின் போது அனுமதிக்கக்கூடிய தள்ளுபடி எவ்வளவு?
- (A) 5%
- (B) 10%
- (C) 15%
- (D) 20%

40. Whether refund of license fees is admissible?
உரிமக்கட்டணம் திரும்ப வழங்குதல் அனுமதிக்கக் கூடியதா?

- (A) Admissible
அனுமதிக்கக் கூடியது
- (B) Partly Admissible
பகுதி அனுமதிக்கக் கூடியது
- (C) Not Admissible
அனுமதிக்க இயலாது
- (D) Not Ordinarily Admissible
சாதாரணமாக அனுமதிக்கக் கூடியதல்ல

41. What is the time limit for the issue of Special letter from the date of issue of Audit Report?

தணிக்கை அறிக்கை வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து எவ்வளவு காலத்திற்குள் சிறப்புக் கடிதம் வெளியிடப்பட வேண்டும்?

- (A) One month
ஒரு மாதம்
- (B) Three months
மூன்று மாதங்கள்
- (C) Six months
ஆறு மாதங்கள்
- (D) One year
ஒராண்டு

42. Which one of the following is denoted by the Account code 4051?
கணக்கு தலைப்பு எண் : 4051 எதனை குறிப்பிடுகிறது?

- (A) Accounts Payable - Expenses
கொடுக்கப்பட வேண்டிய செலவினங்கள்
- (B) Accounts Payable - Contractors
கொடுக்கப்பட வேண்டியவை - ஒப்பந்ததாரர்கள்
- (C) Interest Payable
வட்டி கொடுக்கப்பட வேண்டியவை
- (D) Other Payable
கொடுக்கப்பட வேண்டியவை - இதர இனங்கள்

43. What is the year of the Tamil Nadu Public Health Act?
தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் ஆண்டு என்ன?

- (A) 1937
- (C) 1939
- (B) 1938
- (D) 1940

44. What is the year of Tamil Nadu Panchayats Act?
தமிழ்நாடு பஞ்சாயத்துகள் சட்டத்தின் ஆண்டு என்ன?
- (A) 1992 (B) 1993
(C) 1994 (D) 1995
45. What is the Rate of Audit fee of a market committee?
மாவட்ட வேளாண்மை விற்பனைக் குழுவிற்கான தணிக்கை கட்டண விகிதம் என்ன?
- (A) 2% (B) 3%
(C) 4% (D) 7%
46. Who is competent to give Administrative approval for a work under MLACD Scheme?
சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின்கீழ் நிர்வாக அனுமதி வழங்கும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?
- (A) Collector மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் (B) Council ஊராட்சி ஒன்றியக் குழு
(C) Government மாநில அரசு (D) Standing Committee நிலைக்குழு
47. What is the rate of Audit Fees for the audit of the accounts of the Local Library Authority other than Chennai City?
சென்னை நீங்கலான மாவட்ட நூலக ஆணைக்குழு தணிக்கைக்கான கட்டண விகிதம் என்ன?
- (A) Free of Cost இலவசம் (B) 25% of actual cost உண்மைச் செலவினத்தில் 25%
(C) 50% of actual cost உண்மைச் செலவினத்தில் 50% (D) 50% of average cost சராசரி செலவில் 50%
48. What is the periodicity in which Quinquennial revision is to be made?
சொத்துவரி சீராய்வு எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை மேற்கொள்ளப்படுகிறது?
- (A) Once in Three Years மூன்று வருடத்திற்கு ஒருமுறை
(B) Once in Five Years ஐந்து வருடத்திற்கு ஒருமுறை
(C) Once in Six Years ஆறு வருடத்திற்கு ஒருமுறை
(D) Once in Ten Years பத்து வருடத்திற்கு ஒருமுறை

49. What is the account head in which the component water supply and drainage tax of property tax is accounted under the accrual system of accounting?
இயல்புமுறை கணக்கின்படி சொத்துவரியின் குடிநீர் மற்றும் வடிகால் வரியானது எத்தலைப்பில் கணக்கிடப்படுகிறது?
- (A) Revenue Fund
வருவாய் நிதி
- (B) Education Fund
கல்வி நிதி
- (C) Water Supply and Drainage Fund
குடிநீர் மற்றும் வடிகால் நிதி
- (D) Library cess account
நூலக வரி கணக்கு
50. Which one of the following reveals the Financial Performance of an institution?
ஒரு நிறுவனத்தின் நிதி செயல்பாடுகளின் தன்மையினை எதன் மூலம் தெரிந்து கொள்ளலாம்?
- (A) Trial Balance
ஐந்தொகை கணக்கு
- (B) Income and Expenditure Account
வருவாய் மற்றும் செலவு கணக்குகள்
- (C) Balance Sheet
ஐந்தொகை குறிப்பு
- (D) Profit and Loss Account
லாப நட்டக் கணக்குகள்
51. What is the nearest value to which the Annual value of the property is to be round off?
ஒரு சொத்தின் வருடாந்திர மதிப்பானது எந்த மதிப்பிற்கு முழுமையாக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Rs. 5/-
ரூ. 5/-
- (B) Rs. 10/-
ரூ. 10/-
- (C) Rs. 20/-
ரூ. 20/-
- (D) Rs. 100/-
ரூ. 100/-

52. Who is the Chairman Panchayat Union High Level Committee at the District Level?
ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் மாவட்ட அளவிலான உயர்மட்டக்குழுவின் தலைவர் யார்?
- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (B) Regional Joint Director of LF Audit
மண்டல இணை இயக்குநர், உநித.
- (C) Assistant Director (Audit)
ஊரக வளர்ச்சி உதவி இயக்குநர்
- (D) Accounts Officer (DRDA)
கணக்கு அலுவலர் (ஊவமு)
53. What is the monthly cell phone charges of President of Town Panchayat?
பேரூராட்சி மன்றத் தலைவருக்கு ஒரு மாதத்திற்கு வழங்கப்படும் கைபேசி கட்டணம் எவ்வளவு?
- (A) Rs. 500/-
ரூ. 500/-
- (B) Rs. 600/-
ரூ. 600/-
- (C) Rs. 750/-
ரூ. 750/-
- (D) Rs. 1,000/-
ரூ. 1,000/-
54. What is the date in which The Accrual based Accounting system is introduced in Town Panchayats?
பேரூராட்சிகளில் இயல்புமுறை கணக்கு அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட நாள் எது?
- (A) 01.04.1999
- (B) 01.04.2000
- (C) 01.04.2002
- (D) 01.04.2008
55. What BRV means?
பி.ஆர்.வி. என்பது எதனைக் குறிக்கிறது?
- (A) Bank Reconciliation Voucher
வங்கி இணக்க செலவுச் சீட்டு
- (B) Bank Receipt Voucher
வங்கி வரவுச்சீட்டு
- (C) Bank Remission Vouchers
வங்கி கழிவு சீட்டு
- (D) Bank Refund Voucher
வங்கி திரும்ப வழங்கும் செலவுச் சீட்டு

56. What is the Rule for Real Accounts in Double Entry system?
இரட்டை பதிவு முறையில் சொத்து கணக்கிற்கான பதிவியல் விதி என்ன?

- (A) Debit what comes in and Credit what goes out
உள்வருவன பற்று மற்றும் வெளி செல்வன வரவு
- (B) Debit the Receiver and Credit the giver
பெறுபவரை பற்று வை மற்றும் கொடுப்பவரை செலவு வை
- (C) Debit the expenditure and losses, and Credit the receipts and gains
செலவுகளையும் நட்டத்தையும் பற்று வை, வரவுகளையும் இலாபத்தையும் வரவு வை
- (D) Debit all Loses, Credit all incomes
நட்டம் அனைத்தும் பற்று, வரவுகள் அனைத்தும் வரவு

57. What is the Rate of Audit fees for Municipality?
நகராட்சிகளின் தணிக்கை கட்டண விகிதம் என்ன?

- (A) 25% of Actual Cost
உண்மைச் செலவில் 25%
- (B) 40% of Actual Cost
உண்மைச் செலவில் 40%
- (C) 50% of Actual Cost
உண்மைச் செலவில் 50%
- (D) 60% of Actual Cost
உண்மைச் செலவில் 60%

58. Which is the Local Authority collecting the Tax on Servants Payable by a person employing private servants and domestic menials?

தனியார் வேலையாட்கள் மற்றும் வீட்டு வேலையாட்களை பணியமர்த்தும் நபர் செலுத்த வேண்டிய வேலையாட்கள் மீதான வரி வசூலிக்கும் உள்ளாட்சி நிறுவனம் எது?

- (A) Panchayat Unions
ஊராட்சி ஒன்றியம்
- (B) Hill Station Municipalities
மலை பிரதேச நகராட்சிகள்
- (C) Village Panchayats
கிராம ஊராட்சிகள்
- (D) Municipal Corporations
மாநகராட்சிகள்

59. Whose Sanction is to be obtained for the refund of Lapsed Deposit in a Town Panchayat?

பேரூராட்சிகளில் காலங்கடந்த வைப்புத் தொகையினை திரும்ப வழங்க யாரது ஒப்புதல் பெறப்படவேண்டும்?

(A) Government
மாநில அரசு

(B) Council
பேரூராட்சி மன்றம்

(C) Appointment Committee
நியமன குழு

(D) Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

60. Which one of the following is denoted by the Account Code 4088?

கணக்குத் தலைப்பு எண் : 4088 எதனை குறிப்பிடுகிறது?

(A) Prior Year Expenditure
முந்தைய ஆண்டு செலவினம்

(B) Prior Year Income
முந்தைய ஆண்டு வரவினம்

(C) Audit fees Payable
தணிக்கை கட்டணம் செலுத்தவேண்டியது

(D) Accumulated Surplus
திரண்ட உபரி

61. What is the Monetary limit for the inclusion of objections in Special Letter of Municipal Corporations as per the DLPA Circular No. 40/08 dt. 5.12.2008 and 2/09 dt. 27.2.2009?

இயக்குநர், உ.நி. தணிக்கையின் சுற்றறிக்கை எண் 40/08 நாள் 5.12.2008 மற்றும் 2/09 நாள் 27.2.2009-ன்படி மாநகராட்சிக்கான சிறப்புக் கடிதத்தில் சேர்க்கத்தக்க தணிக்கைப் பத்திகளுக்கான தொகை உச்சவரம்பு விபரம் என்ன?

(A) Loss of Rs. 1,000/- and above
ரூ. 1,000/-ம் அதற்கு மேற்பட்ட இழப்பும்

(B) Loss of Rs. 5,000/- and above
ரூ. 5,000/-ம் அதற்கு மேற்பட்ட இழப்பும்

(C) Loss of Rs. 10,000/- and above
ரூ. 10,000/-ம் அதற்கு மேற்பட்ட இழப்பும்

(D) Loss of Rs. 25,000/- and above
ரூ. 25,000/-ம் அதற்கு மேற்பட்ட இழப்பும்

62. By whom the Pilgrim Tax is collected as a surcharge on fares?
யாத்ரீகர் வரி எந்த நிறுவனத்தின் கட்டணத்துடன் வசூலிக்கப்படுகிறது?

- (A) State Transport Corporations
மாநில அரசு போக்குவரத்துக் கழகம்
- (B) Private Transport
தனியார் போக்குவரத்து நிறுவனம்
- (C) Railway Administration
இரயில்வே நிர்வாகம்
- (D) Indian Airlines
இந்தியன் ஏர்லைன்ஸ் நிறுவனம்

63. To whom the Appeal Petition for tax is to be submitted?
சொத்துவரியின் மீதான மேல்முறையீடு யாரிடம் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) State Government
மாநில அரசு
- (B) Council
மன்றம்
- (C) Taxation Appeal Committee
வரிவிதிப்பு மேல்முறையீட்டுக்குழு
- (D) Commissioner
ஆணையாளர்

64. At what time the Part bill payment on works made to the contractor?
ஒப்பந்ததாரருக்கான பகுதிப் பட்டியல் எப்பொழுது அனுமதிக்கப்படுகிறது?

- (A) During the progress of work
வேலை முன்னேற்றத்தின்போது
- (B) On completion of work
வேலை முடிவுற்றபின்
- (C) On abandonment of work
வேலை கைவிடப்பட்ட நிலையில்
- (D) On the commencement of work
வேலை ஆரம்பித்த நிலையில்

65. Whose sanction is necessary to Write off Losses in Panchayat Union exceeding Rs. 10,000/-?

ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் ரூ. 10,000/-க்கு மிகையான இழப்புகளை தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரம் யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Sanction of the Council
மன்ற அனுமதி

(B) Sanction of the Govt.
மாநில அரசு அனுமதி

(C) Sanction of the Standing Committee
நிலைக்குழுவின் அனுமதி

(D) Sanction of the Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அனுமதி

66. What is the time limit for Building License issued at the first instance?
கட்டிட உரிமம் முதல் தடவையாக எவ்வளவு காலத்திற்கு வழங்கப்படுகிறது?

(A) One year
ஒராண்டிற்கு மட்டும்

(B) Two years
இரண்டு ஆண்டிற்கு

(C) Three years
மூன்று ஆண்டிற்கு

(D) Five years
ஐந்து ஆண்டிற்கு

67. What is the time limit in which the Taxes become time barred?
வரியினங்கள் காலாவதியாகும் கால அளவு என்ன?

(A) After one year
ஒரு வருடம்

(B) After three years
மூன்று ஆண்டுகள்

(C) After six years
ஆறு ஆண்டுகள்

(D) After twelve years
பன்னிரண்டு ஆண்டுகள்

68. What is the Percentage of lease amount to be increased in the second year as per Go.No. 181 MA and WS Dt. 19.09.2008?

அரசாணை எண் : 181 நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை நாள் 19.09.2008ன்படி இரண்டாம் ஆண்டில் உயர்வு செய்யவேண்டிய குத்தகை சதவீதம் எவ்வளவு?

(A) 3%
(C) 10%

(B) 5%
(D) 15%

69. Which one of the following is not liable to Profession Tax?

கீழ்க்கண்டவற்றில் தொழில்வரி விதிக்க இயலாதது எது?

- (A) Bonus
போனஸ்
- (B) House Rent Allowance
வீட்டு வாடகைப்படி
- (C) Exgratia Payment
கருணைத் தொகை
- (D) Stipends
அரசு உதவித் தொகை

70. What is the Rate of Bus Stand fee for Class 'C' Category from 11.03.2002?

11.03.2002 முதல் வசூலிக்கக்கூடிய வசூப்பு "சி" பேருந்து நிலைய கட்டணம் என்ன?

- (A) Rs. 5/-
ரூ. 5/-
- (B) Rs. 8/-
ரூ. 8/-
- (C) Rs. 12/-
ரூ. 12/-
- (D) Rs. 15/-
ரூ. 15/-

71. What is the Percentage of amount to be withheld in each running bill of the contractor?

ஒப்பந்ததாரரின் ஒவ்வொரு பட்டியலிலும் நிறுத்திவைக்கப்பட வேண்டிய தொகை சதவீதம் எவ்வளவு?

- (A) 1%
- (B) 2%
- (C) 2.5%
- (D) 5%

72. What is due Date for submission of Panchayat Union Budget to the Collector?

ஊராட்சி ஒன்றியக்குழுவின் வரவு செலவுத் திட்டம் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவருக்கு சமர்ப்பிக்கவேண்டிய நாள் விபரம் என்ன?

- (A) 30th November of the succeeding budget year
நிதியாண்டிற்கு பிந்தைய ஆண்டின் நவம்பர் 30ம் நாள்
- (B) 30th November of the proceeding budget year
நிதியாண்டிற்கு முந்தைய ஆண்டின் நவம்பர் 30ம் நாள்
- (C) 30th September of the proceeding budget year
நிதியாண்டிற்கு முந்தைய ஆண்டின் செப்டம்பர் 30ம் நாள்
- (D) 31st December of the proceeding budget year
நிதியாண்டிற்கு பிந்தைய ஆண்டின் டிசம்பர் 31ம் நாள்

73. What is the minimum working Balance of the estimated receipts of the year to be provided while preparing the Panchayat Union Budget?
 ஊராட்சி ஒன்றியக்குழுவின் வரவு செலவுத் திட்டம் தயாரிக்கும்போது முடிவிருப்புத் தொகை சாதாரண தலைப்பு வரவில் குறைந்தபட்சம் எத்தனை சதவீதம் இருக்குமாறு தயாரிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 5% (B) 10%
 (C) 15% (D) 20%
74. Which one of the following tax is not directly collected by the Local Bodies?
 கீழ்க்கண்டவற்றில் எது உள்ளாட்சி நிறுவனங்களால் நேரடியாக வசூலிக்கப்படுவதில்லை?
- (A) House Tax வீட்டுவரி (B) Profession Tax தொழில் வரி
 (C) Water Tax குடிநீர்வரி (D) Entertainment Tax கேளிக்கை வரி
75. How many years can Panchayat union council initially lease out property such as shops, land and buildings?
 ஊராட்சி ஒன்றியக்குழுவின் கடைகள், நிலங்கள் மற்றும் கட்டிடங்கள் முதன்முறையாக எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு குத்தகைக்கு விடலாம்?
- (A) One year ஒரு ஆண்டு (B) Two years இரண்டு ஆண்டுகள்
 (C) Three years மூன்றாண்டுகள் (D) Six years ஆறு ஆண்டுகள்
76. Who is the Executive Authority of the Village Panchayat?
 கிராம ஊராட்சியின் செயல் அலுவலர் யார்?
- (A) Secretary of the Village Panchayat ஊராட்சி செயலர்
 (B) Block Development Officer (VP) வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ.)
 (C) Village Panchayat President ஊராட்சி தலைவர்
 (D) One of the Grama Sabha member கிராம சபையின் ஒரு உறுப்பினர்

77. What is the Upper Ceiling amount for incurring expenditure to conduct Grama Sabha meeting by the Village Panchayat President?

கிராம ஊராட்சி தலைவரால் கிராம சபை கூட்டம் நடத்த மேற்கொள்ளப்படும் செலவினத் தொகையின் உச்சவரம்பு எவ்வளவு?

- (A) Rs. 500/-
ரூ. 500/-
- (B) Rs. 1,000/-
ரூ. 1,000/-
- (C) Rs. 1,500/-
ரூ. 1,500/-
- (D) Rs. 2,000/-
ரூ. 2,000/-

78. Who can accord Administration Sanction for the execution of works under Rural Infrastructure Scheme in Panchayat Union?

ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் ஊரக உட்கட்டமைப்புத் திட்டத்தின்கீழ் வேலைகள் மேற்கொள்வதற்காக நிர்வாக அனுமதி அளிக்கும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

- (A) Panchayat Union Council
ஊராட்சி ஒன்றியக்குழு
- (B) Chairman of Panchayat Union
ஊராட்சி ஒன்றியக்குழு தலைவர்
- (C) Commissioner of Panchayat Union
ஊராட்சி ஒன்றிய ஆணையர்
- (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

79. As per the Tamilnadu Local Fund Audit Act, 2014 what is time limit for presentation of Annual Accounts of Local Authority to Audit?

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைச் சட்டம், 2014ன்படி உள்ளாட்சி நிறுவனங்களின் ஆண்டுக் கணக்குகள் தணிக்கைக்கு வழங்கவேண்டிய கால அளவு என்ன?

- (A) Two months from the close of the Financial Year
நிதியாண்டு முடிவடையும் காலத்திலிருந்து 2 மாதத்திற்குள்
- (B) Within three months from the close of the Financial Year
நிதியாண்டு முடிவடையும் காலத்திலிருந்து 3 மாதத்திற்குள்
- (C) One month from the close of the Financial Year
நிதியாண்டு முடிவடையும் காலத்திலிருந்து ஒரு மாதத்திற்குள்
- (D) Within Five months from the close of the Financial Year
நிதியாண்டு முடிவடையும் காலத்திலிருந்து 5 மாதத்திற்குள்

80. What is the Date on which the Contributory Pension Scheme extended to the Panchayat Union Employees?
ஊராட்சி ஒன்றியப் பணியாளர்களுக்கு பங்களிப்பு ஓய்வூதியத் திட்டம் விரிவுபடுத்தப்பட்ட நாள் எது?
- (A) 01.04.2003 (B) 01.05.2003
(C) 01.06.2003 (D) 01.04.2004
81. What is the percentage of contribution payable to the Local Planning Authority?
உள்ளூர் திட்டக் குழுமத்திற்கான பங்குத் தொகை எத்தனை சதவீதம்?
- (A) 1% of Net Receipts (B) 2% of Net Receipts
நிகர வரவில் 1% நிகர வரவில் 2%
(C) 2% of all Receipts (D) 1% of Gross Receipts
மொத்த வரவில் 2% மொத்த வரவில் 1%
82. What is the Percentage to be deducted for voids in the quantity of Blasted rock?
கடினப்பாறைகள் வெடிவைத்து அகற்றுதல் பணிக்கான மொத்த அளவில் கழிவு செய்யப்பட வேண்டிய விழுக்காடு என்ன?
- (A) 16% (B) 25%
(C) 30% (D) 40%
83. What is the quantity of Tar used for Tack Coat on WBM Surface?
கற்சாலையின் மீது மேற்கொள்ளப்படும் டேக் கோட் பணியில் பயன்படுத்தப்படும் தாரின் அளவு என்ன?
- (A) 2.5 kg/10 m² (B) 3 kg/10 m²
2.5 கி/10 சமீ 3 கி/10 சமீ
(C) 4 kg/10 m² (D) 5 kg/10 m²
4 கி/10 சமீ 5 கி/10 சமீ
84. What is the rate of penalty to be collected on belated payment of Lease amount?
காலதாமதமாக செலுத்தப்படும் குத்தகை கட்டணத்தின்மீது வசூலிக்கப்படும் அபராதத் தொகை எவ்வளவு?
- (A) 10% (B) 12%
(C) 16% (D) 18%

85. What is the amount payable as Funeral rites after 2011-2012?
2011-2012க்குப் பின்னர் வழங்கப்படும் ஈமச்சடங்கு மானியத் தொகை அளவு என்ன?

- (A) Rs. 500/-
ரூ. 500/-
- (B) Rs. 1,000/-
ரூ. 1,000/-
- (C) Rs. 2,000/-
ரூ. 2,000/-
- (D) Rs. 2,500/-
ரூ. 2,500/-

86. Who is eligible to get Bonus for 100% Tax collection in Town Panchayats?
பேரூராட்சிகளில் 100% வரி வசூலுக்கான போனஸ் தொகை யாருக்கு வழங்கப்படுகிறது?

- (A) Junior Asst. only
இளநிலை உதவியாளருக்கு மட்டும்
- (B) Bill Collector only
வரிவசூலருக்கு மட்டும்
- (C) Junior Asst. and Bill Collector
இளநிலை உதவியாளர் மற்றும் வரிவசூலர்
- (D) Bill Collector and Sanitary Maistry
வரிவசூலர் மற்றும் துப்புரவுப் பணி மேற்பார்வையாளர்

87. What is the period for which the right to cut grasses may be initially leased out in Panchayat Unions?

ஊராட்சி ஒன்றியத்தால் புற்களை வெட்டுவதற்கான குத்தகை முதன்முறையாக எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு விடப்படலாம்?

- (A) One year
ஒராண்டிற்கு
- (B) Three years
மூன்றாண்டுகள்
- (C) Six years
ஆறு ஆண்டுகள்
- (D) Five years
ஐந்து ஆண்டுகள்

88. What is retirement age of the Village Panchayat Secretary?
கிராம ஊராட்சி செயலரின் பணி ஓய்வு வயது என்ன?

- (A) 50 years
50 ஆண்டுகள்
- (B) 55 years
55 ஆண்டுகள்
- (C) 58 years
58 ஆண்டுகள்
- (D) 60 years
60 ஆண்டுகள்

89. What is the year of Coimbatore City Municipal Corporation Act?

கோயம்புத்தூர் மாநகராட்சி சட்டத்தின் ஆண்டு என்ன?

- (A) 1984 (B) 1985
(C) 1986 (D) 1987

90. What is the Percentage to be deducted for voids in the quantity of Gravel Collected for filling?

நிரப்புதல் பணிக்காக சேகரம் செய்யப்பட்ட சரளில் வெற்றிடக் கழிவு மேற்கொள்ள வேண்டிய அளவு என்ன?

- (A) 16% (B) 20%
(C) 30% (D) 40%

91. Who is responsible for the presentation of annual accounts in Panchayat Union?

ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் ஆண்டுக் கணக்கு சமர்ப்பிக்கும் பொறுப்பு யாருடையது?

- (A) Assistant Director (Audit)
உதவி இயக்குநர் (தணிக்கை)
 (B) Commissioner of the Panchayat Union
ஊராட்சி ஒன்றிய ஆணையர்
(C) Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
(D) Chairman of the Panchayat Union
ஒன்றியக்குழு தலைவர்

92. Which one of the following is not assigned revenue?

பின்கண்டவற்றில் எது ஒதுக்கீட்டு வருவாய் அல்ல?

- (A) Entertainment Tax
கேளிக்கை வரி
(B) Quarry Receipts
சுரங்க பற்றுச் சீட்டு
(C) Seigniorage Fees
சுரங்க கட்டணம்
 (D) Building License Fees
கட்டிட உரிமக் கட்டணம்

93. Who is the Inspector of Village Panchayats?
கிராம ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர் யார்?

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (B) Secretary of the Village Panchayat
கிராம ஊராட்சி செயலர்
- (C) Concurrent Audit Inspector
உடன்பின் தணிக்கை ஆய்வர்
- (D) President of the Village Panchayat
ஊராட்சி தலைவர்

94. Who is competent to give Administrative approval for a work under MPLAD scheme?

பாராளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின்கீழ் நிர்வாக அனுமதி வழங்கும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

- (A) Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (B) Council
ஊராட்சி ஒன்றியக்குழு
- (C) State Government
மாநில அரசு
- (D) Standing Committee
நிலைக்குழு

95. What is the year of Madurai City Municipal Corporation Act?
மதுரை மாநகராட்சி சட்டத்தின் ஆண்டு என்ன?

- (A) 1971
- (B) 1972
- (C) 1973
- (D) 1974

96. What is maximum ceiling limit Repair Expenditure for Light Vehicle (Diesel Vehicle) after 10 years from purchasing?

10 ஆண்டுகள் முடிவற்ற நிலையில் இலகுவாக வாகனம் (டீசல் வண்டி) வாகன பராமரிப்பு அதிகபட்ச செலவு தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 10,000
ரூ. 10,000
- (B) Rs. 9,000
ரூ. 9,000
- (C) Rs. 12,000
ரூ. 12,000
- (D) Rs. 7,000
ரூ. 7,000

97. How much amount is eligible to attending State Government Minister Government Function?

மாநில அமைச்சர்கள் கலந்து கொள்ளும் அரசு விழாவிற்கு எத்தனை ரூபாய் பொது நிதியிலிருந்து செலவு மேற்கொள்ளலாம்?

- (A) Rs. 1,000
ரூ. 1,000
(C) Rs. 3,000
ரூ. 3,000

- (B) Rs. 2,000
ரூ. 2,000
(D) Rs. 4,000
ரூ. 4,000

98. Which Accounting Software maintained in Panchayat Union as per Go. No. 26 RDLA (PR₁) Dept. dated 12.4.2012?

அரசாணை (நிலை) எண் : 26 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி (பி.ஆர்.1) துறை நாள் 12.4.2012ன்படி ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் பேணப்படும் கணக்கு மென்பொருள் எது?

- (A) FAS
எப்.ஏ.எஸ்.
(C) IFHRMS
IFHRMS

- (B) PRIYA SOFTWARE
ப்ரியா சாப்ட்வேர்
(D) NIC
NIC

99. In which date every month Block Development Officer should be inspect PUC Engineering stock Register which put up by Union Engineer?

ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் உள்ள கட்டுமான பொருட்களின் இருப்பு பதிவேட்டினை ஒவ்வொரு மாதமும் எந்த தேதிக்குள் வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் பார்வைக்கு வட்டார பொறியாளர் அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) Within 10th
10ந் தேதிக்குள்
(C) Within 20th
20ந் தேதிக்குள்

- (B) Within 15th
15ந் தேதிக்குள்
(D) Within 30th
30ந் தேதிக்குள்

100. How many percentage exceed after Estimate Sanction, Revised estimate should be prepared?

ஒரு மதிப்பீட்டிற்கு அனுமதி அளித்தபின் அதில் மாற்றங்கள் ஏற்பட்டால் அத்தகைய மாற்றங்களால் எத்தனை சதவீதத்திற்கு அதிகப்படுமானால் திருந்திய மதிப்பீடு தயாரிக்கப்படுகிறது?

- (A) 5 Percentage
5 சதவீதம்
(C) 7 Percentage
7 சதவீதம்

- (B) 6 Percentage
6 சதவீதம்
(D) 10 Percentage
10 சதவீதம்